ma’had aly dan ma’had digunakan dalam

pengertian yang sama.

Penyelenggaraan pendidikan ma’had

merupakan realisasi kerja sama antara

Muhammadiyah dengan AMCF yang

dituangkan secara khusus dalam naskah

kerjasama atau Memorandum of Understanding

(MoU) yang ditandatangani pada tanggal 27

April 2001 M/03 Shafar 1422 H. MoU tersebut

direvisi kembali pada 8 April 2011 M/4 Jumadil

Ula 1432 H. MoU ini disebut Agreement of

Cooperation for The Development of Colleges

for Arabic Language and Islamic Studies.

Asia Muslim Charity Foundation

(AMCF) atau dalam bahasa Arab سة مسلمي مؤس

atau dalam Bahasa Indonesia آسيا الخيرية

Yayasan Muslim Asia adalah sebuah yayasan